
Struttura Territoriale Calabria
Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro - T [+39]  0961531011 - F [+39]  0961725106
Pec ct.calabria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

AL AL 118 C/O OSPEDALE CIVILE DI LAMEZIA TERME

AL SUEM 118 DI CATANZARO

ALLA EDIL TECNO SCAVI S.R.L.

AL PAGANO&ASCOLILLO SPA

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI REGIONE CALABRIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI CATANZARO

AL COMUNE DI CATANZARO

AL COA DI LAMEZIA TERME

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI CATANZARO

ALLA POLIZIA STRADALE SEZIONE DI CATANZARO

ALLA PREFETTURA DI CATANZARO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI CATANZARO

ALLA PROVINCIA DI CATANZARO SETTORE VIABILITA'

ALLA QUESTURA DI CATANZARO

ALLA REGIONE CALABRIA

ALL' ISPETTORATO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI CATANZARO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI CATANZARO

AI VV.F. DISTACCAMENTO PROVINCIALE DI LAMEZIA TERME

ALL' ANAS AREA COMPARTIMENTALE A2 DEL MEDITERRANEO

AL C. M. "A" DI CATANZARO SUD

AL CCISS

ALLA SALA SITUAZIONI

AL SUPPORTO TECNICO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' U.R.P.

ALL' UFFICIO SERVICE E PATRIMONIO TRASP. ECCEZIONALI

A ANTONIO GALLO

A CHRISTIAN MARIA LOFARO

A FRANCESCO GURNARI

A FRANCESCO IIRITANO

A FRANCESCO RAIMONDO

A PASQUALE BIAGIO RUSSO

A ROSARIO MONTESANO

A SILVIO BAUDI

A SIMONE CURCIO



OGGETTO

Cantiere - Gestione opere di sicurezza

* Tratta SS 280 DEI DUE MARI dal km 19+850 al km 23+150, chiusura Galleria Sella di Marcellinara
in modo alternato in entrambe le direzioni, Corsie: tutte Provvedimenti: spostamento su
carreggiata opposta, chiusura al traffico

Chiusura totale della carreggiata in modo alternato in entrambe le direzioni di marcia (a cominciare
dalla carreggiata in direzione Lamezia Terme) dal km 19+850 al km 23+150 (Galleria Sella di
Marcellinara) con deviazione del traffico veicolare sulla carreggiata opposta, con decorrenza dalle ore
11:00 del 13/10/2021 alle ore 16:00 del 23/10/2021.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 232/2021/CZ

2 / 5



ORDINANZA N. 232/2021/CZ

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

VISTO

il D.Lgs del 30/04/1992 n. 285 sulla disciplina della circolazione stradale ed il relativo regolamento di
esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/92 n. 495;
gli art. 5, comma 3, e 6, comma 4 del citato D.Lgs;
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 10 luglio 2002 – Disciplinare Tecnico
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento
temporaneo, nonché il Decreto Interministeriale del 4 marzo 2013 dei Ministeri del Lavoro e delle
Politiche Sociali, della Salute e delle Infrastrutture e dei trasporti e successive modifiche ed
integrazioni;

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724
- La proposta del Capo Nucleo

CONSIDERATO

che Anas S.p.A. dovrà realizzare degli interventi lungo la SS280 in corrispondenza delle galleria “Sella di
Marcellinara" e pertanto dovrà interdire il transito delle carreggiate in modo alternato in entrambe le
direzioni di marcia (a cominciare dalla carreggiata in direzione Lamezia Terme) chiudendo al traffico il tratto
di carreggiata compreso tra il km 19+850 ed il km 23+150, dalle ore 11:00 del 13/10/2021 alle ore 16:00 del
23/10/2021
              

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* chiusura al traffico, spostamento su carreggiata opposta su SS 280 DEI DUE MARI dal km 19+850 al km
23+150, chiusura Galleria Sella di Marcellinara in modo alternato in entrambe le direzioni, su tutte le corsie a
partire dalle ore 11:00 del 13/10/2021 fino alle ore 16:00 del 23/10/2021; interesserà tutti gli utenti.

3 / 5



La chiusura totale della carreggiata in modo alternato in entrambe le direzioni di marcia (a cominciare dalla
carreggiata in direzione Lamezia Terme) dal km 19+850 al km 23+150 (Galleria Sella di Marcellinara) con
deviazione del traffico veicolare sulla carreggiata opposta, con decorrenza dalle ore 11:00 del 13/10/2021 fino
alle ore 16:00 del 23/10/2021.
Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, con particolare riferimento alle tavole n. 7b, n. 9b e n.
25, sarà apposta, sorvegliata e mantenuta costantemente in efficienza dall'impresa EDIL TECNO SCAVI S.R.L, il
quale dovrà anche comunicare alla Sala Operativa Compartimentale (tel. 0961/480020) gli orari di inizio e fine
della chiusura in oggetto in funzione della durata lavorazioni.
Il responsabile di cantiere è il geom. Francesco Collarile tel. 342 8752053, reperibile H24. 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della prescritta segnaletica, con modalità
e responsabilità di cui sopra.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice
della Strada (D.Lgs 285/1992).    

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( FRANCESCO CAPORASO )

SIGNATURE 

4 / 5



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS280 19+850 23+150 entrambe tutte le corsie 3m

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-10-13T12:00:45+0200
	Francesco Caporaso


		2021-10-13T12:03:05+0200
	protocollo




